

Antreprenor: Asen Progres Grup SRL

Investitor: Primaria comunei Răciula, raionul Călărași

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 25

Obiectul: Reparatia unei sali si a coridorului la Gradinita de copii din satul Raciula, raionul Calarasi						
Devizul: 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari de demolare				
1.1.1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2			90,66
						89,76
1.1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	68,00	89,76
1.1.1.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	15,00	0,90
1.1.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.).	m2			28,56
						28,56
1.1.2.1	7422010060100	Timpliar	h-om	0,21	68,00	14,28
1.1.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	68,00	14,28
1.1.3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			32,63
						31,28
1.1.3.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	30,00	0,90
1.1.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.3.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	68,00	15,64
1.1.3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	68,00	15,64
1.1.3.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			18,51
						18,36
1.1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	68,00	8,16
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	68,00	10,20
1.1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
		TOTAL 1.1. Lucrari de demolare				3 849,99
		1.2. Tavan				
1.1.5	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			249,98
						153,27
1.1.5.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,09	45,00	49,14
1.1.5.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,96	7,80	7,46
1.1.5.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,29	6,10	13,96
1.1.5.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,44	5,10	12,46
1.1.5.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,79	1,20	0,95
1.1.5.6	2430226102822	Chit baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,28	6,50	1,83
1.1.5.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	17,00	1,55
1.1.5.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,72	0,20	0,34
1.1.5.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,84	0,50	8,42
1.1.5.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	0,48
1.1.5.11	9310060019930	Muncitor	h-om	2,25	68,00	153,27
1.1.5.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,08
1.1.5.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,01	10,00	0,05
1.1.6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			45,64
						37,40
1.1.6.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	7,80	8,23
1.1.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.6.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	68,00	30,60
1.1.6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	68,00	6,80
1.1.6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,74
						2,04
1.1.7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.1.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	68,00	2,04
1.1.8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			53,08

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .				37,40
1.1.8.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,00	14,00
1.1.8.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.8.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.8.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.8.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	68,00	37,40
		TOTAL 1.2. Tavan				14 663,49
		1.3. Pereti				
1.1.9	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm.	m3			1 002,17 474,64
1.1.9.1	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	69,00	6,50	448,50
1.1.9.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,34	1,80	27,61
1.1.9.3	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,12	300,00	34,50
1.1.9.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,01	580,00	5,22
1.1.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.9.6	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,80	68,00	394,40
1.1.9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,18	68,00	80,24
1.1.9.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,09	100,00	9,00
1.1.9.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,18	15,00	2,70
1.1.10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			20,41 9,52
1.1.10.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,42	26,00	10,79
1.1.10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.10.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	68,00	9,52
1.1.11	CF02B K=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			210,70 163,20
1.1.11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,80	1,80	28,44
1.1.11.2	2652102100737	Var hidratat	kg	1,20	3,00	3,60
1.1.11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,05	300,00	14,40
1.1.11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.11.5	7122050013400	Zidar	h-om	2,00	68,00	136,00
1.1.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	68,00	27,20
1.1.11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.11.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	1,00
1.1.12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,65 82,96
1.1.12.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
1.1.12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	68,00	82,96
1.1.12.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.12.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.1.13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m			212,95 6,80
1.1.13.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,00	200,00	200,00
1.1.13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
1.1.13.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	68,00	6,12
1.1.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	68,00	0,68
1.1.13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,35 13,60
1.1.14.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
1.1.14.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,00	0,75
1.1.14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.14.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	68,00	13,60
1.1.15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			45,64 37,40
1.1.15.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	7,80	8,23
1.1.15.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.15.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	68,00	30,60
1.1.15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	68,00	6,80
1.1.15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,74 2,04
1.1.16.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60

1.1.16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	68,00	2,04
1.1.17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			53,08 37,40
1.1.17.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,00	14,00
1.1.17.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.17.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.17.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.17.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	68,00	37,40
		TOTAL 1.3. Pereti				66 097,25
		1.4. Pardosea				
1.1.18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			85,25 47,60
1.1.18.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,80	23,40
1.1.18.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	300,00	12,60
1.1.18.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.18.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	68,00	40,80
1.1.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	68,00	6,80
1.1.18.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.18.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	1,20
1.1.19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			14,33 8,16
1.1.19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	1,80	3,87
1.1.19.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	300,00	2,10
1.1.19.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.19.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	68,00	6,80
1.1.19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	68,00	1,36
1.1.19.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,05
1.1.19.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	100,00	0,15
1.1.20	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2			431,56 216,92
1.1.20.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	15,00	2,25
1.1.20.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	2,60	0,91
1.1.20.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	5,20	27,30
1.1.20.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	6,50	6,63
1.1.20.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	6,30	0,95
1.1.20.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	24,00	26,40
1.1.20.7	2523116716346	Covor P.V.C. special "Linoleum medical"	m2	1,05	140,00	147,00
1.1.20.8	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.20.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	1,06
1.1.20.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	68,00	136,00
1.1.20.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	68,00	80,92
1.1.20.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.20.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01	0,00	0,00
1.1.20.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	10,00	2,00
		TOTAL 1.4. Pardosea				27 658,33
		1.5. Ventilare				
1.1.21	RpVB15A	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie.	buc			208,61 91,12
1.1.21.1	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,80	10,00	8,00
1.1.21.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,17	25,00	4,13
1.1.21.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,60	2,50	9,00
1.1.21.4	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,05	23,00	1,04
1.1.21.5	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	300,00	1,80
1.1.21.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	32,00	1,76
1.1.21.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,00	0,60	16,80
1.1.21.8	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,00	45,00	45,00
1.1.21.9	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,50	21,00	10,50
1.1.21.10	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,00	0,20	5,60
1.1.21.11	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,00	0,20	5,60
1.1.21.12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	0,50	0,00	0,55
1.1.21.13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,34	68,00	91,12
1.1.21.14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	50,00	7,50
1.1.21.15	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	15,00	0,23
		TOTAL 1.5. Ventilare				417,22
		1.6. Sistema de incalzire				
1.1.22	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.	buc			840,08 34,00
1.1.22.1	2822115700000	Radiator	buc	1,00	800,00	800,00

1.1.22.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	180,00	0,54
1.1.22.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	15,00	0,09
1.1.22.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	9,00	0,45
1.1.22.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
1.1.22.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	68,00	34,00
1.1.22.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	10,00	2,00
1.1.23	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			48,52 23,80
1.1.23.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,03	24,00	24,72
1.1.23.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	68,00	23,80
1.1.24	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			45,12 20,40
1.1.24.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,03	24,00	24,72
1.1.24.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	68,00	20,40
1.1.25	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc			89,76 12,24
1.1.25.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	75,00	75,00
1.1.25.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	180,00	2,16
1.1.25.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,02	15,00	0,36
1.1.25.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	68,00	12,24
1.1.26	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1".	buc			94,84 15,64
1.1.26.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	75,00	75,00
1.1.26.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	180,00	3,60
1.1.26.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	15,00	0,60
1.1.26.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	68,00	15,64
1.1.27	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc			17,75 13,60
1.1.27.1	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,00	0,50	0,50
1.1.27.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	9,00	0,45
1.1.27.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	2,00	2,00
1.1.27.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	0,10	0,10
1.1.27.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	0,10	0,10
1.1.27.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	68,00	13,60
1.1.27.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,10	10,00	1,00
		TOTAL 1.6. Sistema de incalzire				6 412,72
		1.7. Timplarie				
1.1.28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 114,46 55,08
1.1.28.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
1.1.28.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
1.1.28.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.1.28.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	25,00	4,38
1.1.28.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.1.28.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,00	2,00
1.1.28.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	68,00	49,64
1.1.28.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	68,00	5,44
1.1.28.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
		TOTAL 1.7. Timplarie				19 072,38

Obiectul: Reparatia unei sali si a coridorului la Gradinita de copii din satul Raciula, raionul Calarasi						
Devizul: 2. Electricitate						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Electricitate				
1.2.1	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc			184,40 19,04
1.2.1.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	150,00	150,00
1.2.1.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	3,50	3,50
1.2.1.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	5,50	5,50
1.2.1.4	22222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	6,36
1.2.1.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	68,00	19,04
1.2.2	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de	buc			424,74

		protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite.				276,08
1.2.2.1	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,00	2,50	20,00
1.2.2.2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	1,00	3,50	3,50
1.2.2.3	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,00	2,30	2,30
1.2.2.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	6,00	3,00	18,00
1.2.2.5	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,25	8,00	2,00
1.2.2.6	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,00	6,00	96,00
1.2.2.7	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,20	22,00	4,40
1.2.2.8	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,02	13,00	0,26
1.2.2.9	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,10	22,00	2,20
1.2.2.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,06	68,00	276,08
1.2.3	RpED07B	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 1x16-1x25 mmp.	m			32,43 9,52
1.2.3.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,02	12,30	12,55
1.2.3.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,70	12,00	8,40
1.2.3.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,25	3,50	0,88
1.2.3.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	1,09
1.2.3.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	68,00	9,52
1.2.4	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			34,67 18,36
1.2.4.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	11,00	11,11
1.2.4.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
1.2.4.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
1.2.4.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	3,00	0,15
1.2.4.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	68,00	18,36
1.2.5	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			59,79 21,08
1.2.5.1	2746167335100	Priza	buc	1,02	32,00	32,64
1.2.5.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
1.2.5.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,01	3,00	0,02
1.2.5.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
1.2.5.5	1109091	Dibluri	buc	2,00	0,20	0,40
1.2.5.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,30	0,60
1.2.5.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	68,00	21,08
		TOTAL 2. Electricitate				3 213,09

APROBAT:

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria comunei Răciula, raionul Călărași

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria comunei Raciula, raionul Calarasi

Deviz local Nr. 25

Intocmit in preturi curente 2024-11-05

Valoarea de deviz 224 821,34 (Lei)

Obiectul: Reparatia unei sali si a coridorului la Gradinita de copii din satul Raciula, raionul Calarasi						
Devizul: 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari de demolare				
1.1.1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	17,11	90,66	1 551,19
					89,76	1 535,79
1.1.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.).	m2	5,26	28,56	150,23
					28,56	150,23
1.1.3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	41,00	32,63	1 337,83
					31,28	1 282,48
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	43,80	18,51	810,74
					18,36	804,17
		TOTAL 1.1. Lucrari de demolare				3 849,99
		Inclusiv salariul				3 772,67
		1.2. Tavan				
1.1.5	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	41,37	249,98	10 341,84
					153,27	6 340,86
1.1.6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	41,37	45,64	1 888,26
					37,40	1 547,24
1.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	41,37	5,74	237,46
					2,04	84,39
1.1.8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	41,37	53,08	2 195,92
					37,40	1 547,24
		TOTAL 1.2. Tavan				14 663,49
		Inclusiv salariul				9 519,73
		1.3. Pereti				
1.1.9	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm.	m3	2,20	1 002,17	2 204,78
					474,64	1 044,21
1.1.10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	118,00	20,41	2 408,38
					9,52	1 123,36
1.1.11	CF02B K=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	118,00	210,70	24 862,60
					163,20	19 257,60
1.1.12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	118,00	105,65	12 466,11
					82,96	9 789,28
1.1.13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	41,50	212,95	8 837,43
					6,80	282,20
1.1.14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	118,00	25,35	2 991,30
					13,60	1 604,80
1.1.15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	118,00	45,64	5 385,90
					37,40	4 413,20
1.1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	118,00	5,74	677,32
					2,04	240,72
1.1.17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	118,00	53,08	6 263,44

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .			37,40	4 413,20
		TOTAL 1.3. Pereti				66 097,25
		Inclusiv salariul				42 168,57
		1.4. Pardosea				
1.1.18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	50,40	85,25	4 296,60
					47,60	2 399,04
1.1.19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	50,40	14,33	721,98
					8,16	411,26
1.1.20	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2	52,46	431,56	22 639,75
					216,92	11 379,62
		TOTAL 1.4. Pardosea				27 658,33
		Inclusiv salariul				14 189,93
		1.5. Ventilare				
1.1.21	RpVB15A	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie.	buc	2,00	208,61	417,22
					91,12	182,24
		TOTAL 1.5. Ventilare				417,22
		Inclusiv salariul				182,24
		1.6. Sistema de incalzire				
1.1.22	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.	buc	5,00	840,08	4 200,40
					34,00	170,00
1.1.23	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	17,00	48,52	824,84
					23,80	404,60
1.1.24	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	4,00	45,12	180,48
					20,40	81,60
1.1.25	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc	5,00	89,76	448,80
					12,24	61,20
1.1.26	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1".	buc	5,00	94,84	474,20
					15,64	78,20
1.1.27	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc	16,00	17,75	284,00
					13,60	217,60
		TOTAL 1.6. Sistema de incalzire				6 412,72
		Inclusiv salariul				1 013,20
		1.7. Timplarie				
1.1.28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	9,02	2 114,46	19 072,38
					55,08	496,82
		TOTAL 1.7. Timplarie				19 072,38
		Inclusiv salariul				496,82

Total manopera (ore)	1 049,16
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		138 171,38
Asigurari sociale	24,00%	17 122,36
Total		155 293,74
Cheltuieli de transport	7,00%	4 635,68
Total		159 929,42
Cheltuieli de regie	11,00%	17 592,24
Total		177 521,66
Beneficiu de deviz	3,00%	5 325,65

Total Deviz fara TVA	182 847,31
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Reparatia unei sali si a coridorului la Gradinita de copii din satul Raciula, raionul Calarasi					
Devizul: 2. Electricitate					
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)

				proiect	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Electricitate				
1.2.1	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	6,00	184,40	1 106,40
					19,04	114,24
1.2.2	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite.	buc	3,00	424,74	1 274,22
					276,08	828,24
1.2.3	RpED07B	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 1x16-1x25 mmp.	m	18,00	32,43	583,78
					9,52	171,36
1.2.4	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	2,00	34,67	69,34
					18,36	36,72
1.2.5	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	3,00	59,79	179,36
					21,08	63,24
		TOTAL 2. Electricitate				3 213,09
		Inclusiv salariul				1 213,80

Total manopera (ore)	17,85
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		3 213,09
Asigurari sociale	24,00%	291,31
Total		3 504,40
Cheltuieli de transport	7,00%	139,95
Total		3 644,35
Cheltuieli de regie	60,00%	728,28
Total		4 372,63
Beneficiu de deviz	3,00%	131,18

Total Deviz fara TVA	4 503,81
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	187 351,12
TVA (20%)	37 470,22
TOTAL GENERAL	224 821,34
Inclusiv salariul	72 556,96

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primaria comunei Raciula, raionul Calarasi

Devizul local de resurse Nr. 25

Intocmit in preturi curente 2024-11-05

Valoarea de deviz 224 821,34 (Lei)

Obiect: Reparatia unei sali si a coridorului la Gradinita de copii din satul Raciula, raionul Calarasi						
Deviz: 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	264,86	68,00	18 010,2
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,72	68,00	4 876,72
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	143,96	68,00	9 789,28
4	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	12,76	68,00	867,68
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	111,50	68,00	7 582,31
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	35,28	68,00	2 399,04
7	7132040012700	Parchetar	h-om	9,43	68,00	641,24
8	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	14,90	68,00	1 013,20
9	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,68	68,00	182,24
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,43	68,00	6 285,55
11	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,52	68,00	1 123,36
12	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	68,00	329,09
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,50	68,00	7 582,19
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,53	68,00	4 320,18
15	9310060019930	Muncitor	h-om	93,25	68,00	6 340,86
Total manopera					71 343,16	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	7,97	10,00	79,69
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	300,00	3,60
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,13	300,00	2 440,08
4	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,25	300,00	75,90
5	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,18	180,00	31,50
6	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,02	2 000,00	18 040,00
7	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	70,99	0,20	14,20
8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	0,50	0,00	1,09
9	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	19,88
10	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50	0,00	55,46
11	2320166200729	Parchetin	l	1,23	30,00	36,90
12	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,11	32,00	3,52
13	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,09	23,00	2,07
14	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,33	25,00	8,25
15	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,51	95,00	428,45
16	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,91	24,00	573,73
17	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	63,75	35,00	2 231,18
18	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,35	15,00	5,25
19	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	48,97	26,00	1 273,22
20	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,76	17,00	64,00
21	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	7,87	15,00	118,04
22	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,58	25,00	39,46
23	2430226102822	Chit baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,67	6,50	75,83
24	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	18,36	2,60	47,74
25	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	7,87	6,30	49,57
26	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,70	5,00	88,50

27	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	275,42	5,20	1 432,16
28	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”	m	32,59	1,20	39,11
29	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	57,71	24,00	1 384,94
30	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	21,63	24,00	519,12
31	2523116716346	Covor P.V.C. special "Linoleum medical"	m2	55,08	140,00	7 711,62
32	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf”	m	101,11	5,10	515,65
33	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	16,00	2,00	32,00
34	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	129,80	10,00	1 298,00
35	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,20	2,50	18,00
36	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 661,71	1,80	4 791,07
37	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,02	580,00	11,48
38	2652102100737	Var hidratat	kg	141,60	3,00	424,80
39	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	9,56	3,00	28,69
40	2653102100831	Amestec uscat	kg	842,52	3,00	2 527,56
41	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	168,12	7,80	1 311,33
42	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	151,80	6,50	986,70
43	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	45,18	45,00	2 032,92
44	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	85,10	2,00	170,19
45	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,60	10,00	16,00
46	2710503808004	Fir de sudare	m	53,51	6,50	347,81
47	2710703520284	Profil de ghidaj	m	39,55	7,80	308,49
48	2710703520285	Profil de suport	m	94,65	6,10	577,39
49	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,00	21,00	21,00
50	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	41,50	200,00	8 300,00
51	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,05	9,00	9,45
52	2822115700000	Radiator	buc	5,00	800,00	4 000,00
53	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	2,00	45,00	90,00
54	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	56,00	0,20	11,20
55	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	285,08	1,00	285,08
56	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	696,67	0,50	348,34
57	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	16,00	0,10	1,60
58	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	56,00	0,20	11,20
59	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	16,00	0,10	1,60
60	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,00	0,60	33,60
61	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	10,00	75,00	750,00
62	2875274204000	Bratara fixare	buc	16,00	0,50	8,00
63	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,00	1,00	15,00
64	4011106202741	Energie electrica	kw	9,02	2,00	18,04
65	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,22	0,00	0,00
66	4100126202818	Apă	m3	1,64	0,00	0,00
67	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,87	2,00	27,74
Total materiale						66 224,00
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,21	15,00	48,11
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,44	15,00	6,57
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,42	15,00	186,28
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,89	5,00	9,44
5	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,63	0,00	0,00
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,06	100,00	205,84
7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	13,30	10,00	132,99
8	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,30	50,00	15,00
Total utilaje						604,23
Total						138 171,38
Asigurari sociale				24,00%		17 122,36
Total						155 293,74
Cheltuieli de transport				7,00%		4 635,68
Total						159 929,42
Cheltuieli de regie				11,00%		17 592,24
Total						177 521,66

Beneficiu de deviz	3,00%	5 325,65
TOTAL Deviz fara TVA		182 847,31

Obiect: Reparatia unei sali si a coridorului la Gradinita de copii din satul Raciula, raionul Calarasi

Deviz: 2. Electricitate

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,85	68,00	1 213,80
Total manopera					1 213,80	

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,03	10,00	0,25
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	7,50	3,50	26,25
3	1109091	Dibluri	buc	6,00	0,20	1,20
4	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	11,00	22,22
5	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	19,64
6	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	38,16
7	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,30	22,00	6,60
8	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	24,00	2,50	60,00
9	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	18,12	3,00	54,35
10	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	48,00	6,00	288,00
11	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,60	22,00	13,20
12	2746167335100	Priza	buc	3,06	32,00	97,92
13	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	12,60	12,00	151,20
14	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	5,00	25,00
15	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	6,00	0,30	1,80
16	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,06	13,00	0,78
17	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,00	5,50	33,00
18	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,75	8,00	6,00
19	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,00	150,00	900,00
20	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	3,00	2,30	6,90
21	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	18,36	12,30	225,83
22	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,00	3,50	21,00
Total materiale					1 999,29	

Utilaje

Total utilaje	0,00
----------------------	-------------

Total		3 213,09
Asigurari sociale	24,00%	291,31
Total		3 504,40
Cheltuieli de transport	7,00%	139,95
Total		3 644,35
Cheltuieli de regie	60,00%	728,28
Total		4 372,63
Beneficiu de deviz	3,00%	131,18

TOTAL Deviz fara TVA	4 503,81
-----------------------------	-----------------

Total		187 351,12
TVA	20%	37 470,22
TOTAL Deviz		224 821,34

Intocmit: Asen Progres Grup SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;